
Informace nejen pro seniory – oblast sociální péče 

 

Základní informace:    Socio Info Point (SIP) 

     tel. 800 140 800 (Po – Pá, 08 – 15 h) 

     e-mail: sip@brno.cz, www.socialnipece.brno.cz  

     Koliště 19, 601 67 Brno – osobní poradenství  

Poradna:   - řešení obtížných životních situací, 

    - pomoc při podávání žádostí o sociální dávky, 

    - informace o nabídce sociálních služeb, 

    - zprostředkování kontaktu s úřady (ÚP, ČSSZ atd.) 

 

Pomoc pečující osobám: - psychoterapeutická pomoc zdarma (poradna - terapeutky), 

    - rady a informace (manipulace s pacientem, péče o osoby atd.), 

 

Zprostředkování sociál. služeb: - obědy pro seniory včetně dovážky domů, 

     - mobilní pedikúra a manikúra, 

     - úklidové služby v domácnosti, 

     - doprava – Senior TAXI PLUS, tel. 722 980 082 (30 Kč/km) 

 

Další možné služby: 

- SENIOR BUS   - nad 70 let a držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, jízdné 50 Kč, 

    - objednávka tel. 731 518 348, v době 07 – 15 h, max. 14 dní předem, 

 

- Tlačítko tísňového volání  - žádost – Centrum sociálních služeb Brno, www.css.brno.cz, nebo SIP 

    - pro seniory nad 65 let a držitele průkazů ZTP, ZTP/P, 

    - napojeno na MP Brno, cena za službu 250 Kč/měsíc 

 

- I.C.E karta   - základní informace o zdrav. stavu, kontakty na blízké osoby, 

    - na viditelném místě v bytě (vnitřní strana vchod.dveří, lednička) 

 

- Dobrovolnictví   - Dobrovolnické centrum Masarykovy univerzity 

    - tel. 549 498 804, SMS na tel. 775 855 636, e-mail pomoc@muni.cz  

 

    - Dobrovolnické centrum ADRA Brno, Lidická 11 

    - tel. 733 598 494 (nákup, doprovod k lékaři, vycházky) 

 

- Příspěvek na péči   - žádost na Úřadu práce, čtyři stupně dle závislosti 

 

- Příspěvek na Mobilitu - držitel průkazu ZTP, ZTP/P, která se opakovaně dopravuje 

    - opakující se nároková dávka 900 Kč/měsíc, 

 

- Parkovací průkaz  - vydává se na Magistrátu města Brna, Koliště 19, 

 

- Příspěvek na bydlení - domácnost, která vydává víc než 30 % příjmu na bydlení, 

    - nájemní, družstevní nebo i vlastní byt – trvalé bydliště, 

 

 

Zpracováno se souhlasem přednášejících s využitím podkladů z prezentace Socio Info Point 

(SIP) „Nebojte se říci si o pomoc“ v Senior klubu 21. května 2024. 

mailto:sip@brno.cz
http://www.socialnipece.brno.cz/
http://www.css.brno.cz/
mailto:pomoc@muni.cz

